
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении дополнений в Приказ Министерства финансов Приднестровской Молдавской 

Республики от 20 октября 2008 года № 199 «Об утверждении указаний о порядке 

применения бюджетной классификации Приднестровской Молдавской Республики в 

части расходов бюджета» (регистрационный № 4640 от 10 декабря 2008 года) (САЗ 08-49) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 18 июля 2024 г. 

Регистрационный № 12602 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 24 февраля 

1997 года № 35-З «О бюджетной системе в Приднестровской Молдавской Республике» 

(СЗМР 97-2), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 14 января 2003 года 

№ 225-З-III «О бюджетной классификации Приднестровской Молдавской Республики» 

(САЗ 03-3), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 

27 апреля 2017 года № 86 «Об утверждении Положения структуры и предельной штатной 

численности Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 

17-19) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2017 года № 226 (САЗ 17-36), от 

31 мая 2018 года № 177 (САЗ 18-23), от 17 августа 2018 года № 287 (САЗ 18-33), от 14 

декабря 2018 года № 447 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 142 (САЗ 19-17), от 17 

ноября 2020 года № 406 (САЗ 20-47), от 18 марта 2021 года № 90 (САЗ 21-11), от 9 июня 

2022 года № 211 (САЗ 22-22), от 2 декабря 2022 года № 452 (САЗ 22-48), от 2 марта 2023 

года № 66 (САЗ 23-9), от 31 августа 2023 года № 294 (САЗ 23-36), приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства финансов Приднестровской Молдавской 

Республики от 20 октября 2008 года № 199 «Об утверждении указаний о порядке 

применения бюджетной классификации Приднестровской Молдавской Республики в 

части расходов бюджета» (регистрационный № 4640 от 10 декабря 2008 года) (САЗ 08-49) 

с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства финансов 

Приднестровской Молдавской Республики от 5 февраля 2009 года № 29 

(регистрационный № 4751 от 20 февраля 2009 года) (САЗ 09-8), от 17 июля 2009 года № 

184 (регистрационный № 4960 от 14 августа 2009 года) (САЗ 09-33), от 12 февраля 2013 

года № 33 (регистрационный № 6340 от 12 марта 2013 года) (САЗ 13-10), от 17 апреля 

2013 года № 89 (регистрационный № 6439 от 21 мая 2013 года) (САЗ 13-20), от 22 апреля 

2014 года № 77 (регистрационный № 6794 от 12 мая 2014 года) (САЗ 14-20), от 29 мая 

2014 года № 96 (регистрационный № 6823 от 3 июня 2014 года) (САЗ 14-23), от 13 

февраля 2015 года № 23 (регистрационный № 7049 от 11 марта 2015 года) (САЗ 15-11), от 

11 января 2019 года № 5 (регистрационный № 8701 от 19 февраля 2019 года) (САЗ 19-2), 

от 15 апреля 2019 года № 96 (регистрационный № 8855 от 18 мая 2019 года) (САЗ 19-18), 

от 14 февраля 2020 года № 30 (регистрационный № 9397 от 10 марта 2020 года) (САЗ 20-

11), от 21 мая 2020 года № 224 (регистрационный № 9519 от 25 мая 2020 года) (САЗ 20-

22), от 12 августа 2021 года № 176 (регистрационный № 10500 от 6 сентября 2021 года) 

(САЗ 21-36), от 8 октября 2021 года № 229 (регистрационный № 10552 от 15 октября 2021 

года) (САЗ 21-41), от 9 марта 2022 года № 90 (регистрационный № 11041 от 20 мая 2022 

года) (САЗ 22-19), от 12 января 2023 года № 4 (регистрационный № 11504 от 1 февраля 

2023 года) (САЗ 23-5), от 31 марта 2023 года № 43 (регистрационный № 11664 от 10 



апреля 2023 года) (САЗ 23-15), от 18 сентября 2023 года № 183 (регистрационный № 

12030 от 11 октября 2023 года) (САЗ 23-41), (далее - Приказ) следующие дополнения: 

а) строку по элементу расходов 1502 «Периодическая печать и издательства» раздела 1 

Приложения к Приказу после слова «газет» дополнить словами «включая расходы на 

оплату государственного (муниципального) заказа на издание и распространение 

государственных (муниципальных) средств массовой информации» с предшествующей 

запятой; 

б) строку по элементу расходов 130260 «Трансферты на поддержку редакций газет и 

журналов» раздела 4 Приложения к Приказу после слова «журналов» дополнить словами 

«оплату государственного (муниципального) заказа на издание и распространение 

государственных (муниципальных) средств массовой информации» с предшествующей 

запятой. 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Заместитель Председателя Правительства - 

министр                                                                                                                   А. РУСКЕВИЧ 

 

г. Тирасполь 

24 июня 2024 г. 

№ 116 


